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Orientering om at bekendtgørelse om fastsættelse af et prisloft på levering af 

overskudsvarme er sendt i offentlig høring 

 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til bekendtgørelse om 

fastsættelse af et prisloft på levering af overskudsvarme.  

 

Hjemlen til at udstede en bekendtgørelse om et prisloft på overskudsvarme er 

foreslået indsat i et lovforslag, som jeg forventer at fremsætte den 10. november 

2021.  

 

Med lovforslaget foreslås indsat en bemyndigelse til at fastsætte et prisloft på 

overskudsvarme, som regulerer den maksimale pris, som en 

varmeforsyningsvirksomhed, der modtager overskudsvarme, vil kunne 

viderefakturere til forbrugerne. Prisloftet forudsættes som udgangspunkt at blive 

fastsat som et landsdækkende prisloft baseret på de gennemsnitlige omkostninger 

til de billigste, eksisterende, alternative varmeproduktionsanlæg, som anvender 

vedvarende energi. 

 

De nærmere regler for prisregulering af overskudsvarme er en del af opfølgningen 

på Energiaftale 2018, Aftale om øget udnyttelse af overskudsvarme 2019, 

Klimaaftale for energi og industri 2020 og Opfølgende aftale om fremme af 

overskudsvarme 2021. 

 

Med bekendtgørelsen fastsætter Energistyrelsen et prisloft med virkning fra den 1. 

januar 2022. Det er hensigten, at Forsyningstilsynet skal fastætte prisloftet i 

fremtiden.  

 

Det første prisloft bliver fastsat på baggrund af Energistyrelsens seneste data fra 

Teknologikataloget for produktion af el og fjernvarme og Samfundsøkonomiske 

beregningsforudsætninger for energipriser og emissioner. 

 

Det bemærkes, at lovforslaget indeholder en overgangsordning for prisregulering, 

hvor det vil være muligt for virksomheder med eksisterende leveringsaftaler at 

fortsætte efter de gældende regler i 2 år efter lovens ikrafttræden. 
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Bekendtgørelsen er sendt i ekstern høring den 3. november med frist for afgivelse 

af høringssvar den d. 23. november. Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgørelsen 

oversende endelig bekendtgørelse samt høringsnotat til udvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


